
:Monitor Polski Nr A-64 - 842 ' - Poz. 850 l 851 

850 
Nr 4/299/51. 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 22 czerwca 1951 r. 

o nadaniu odznaczeń państwowych. 

(Na podstawie uchwały Rady Państwa z dnia 27 
marca 1947 r.) 

.Na wniosek Ministra Budownictwa Przemysłowego 
- za zasługi położope przy uruchomieniu nowej stalowni 
W hucie "Częstochowa" - odznaczeni zostają: 

KRZYZEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Szindler Oskar. 

ZŁOTYM KRZYZEM ZASŁUGI 
2. Habryka Franciszek, 3. Kucia Szymon, 4. Marek 

Paweł, 5. inż. Piotrowski Antoni, 6. inż. Pokas Włady-

sław, 7. Strużek Lubomir, 8. Trojakowski Bolesław, 

9. Wolniaczyk Wacław, 10. Wyganowski Stefan. 

SREBRNYM KRZYZEM ZASŁUGI 
11. Dębski Jan, 12. Gałka Walerian, 13. inż. Ko

złowski Janusz, 14. Kusz Józef, 15. Mazur Katarzyna, 
16. Mleczko Paweł, 17. Ocieczek Stefan, 18. Wencler
daum Aleksander, 19. Wilk Joachim. 

BRĄZOWYM KRZYZEM ZASŁUGI 

20. Anciński Antoni, 21. Brzeziński Henryk, 22. Ca
łus Józef, 23. Zjawiński Romuald. 
Pre7ydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 

851 

ZARZĄDZENIE Nr 114 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 lipca 1951 r. 

w sprawie tymczasowej tabeli stanowisk oraz dodatków funkcyjnych i służbowych dła pracownil}:ów w dziale 
Prezydium Rady Ministrów. 

Na podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie ustalenia sta
nowisk służbowych i zaszeregowania do grup uposa
żenia pracowników państwowych, podlegających ustawie 
o państwowej służbie cywilnej, oraz pracowników samo
rządowych (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 92) oraz § 18 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. 
w sprawie dodatków funkcyjnych i służbowych dla pra
covmików państwowych i samorządowych oraz prze
wodniczących organów wykonawczych gmin' miejskich 
ł wiejskich (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 94 i Nr 53, poz. 406) 
zarządz.a się, co następuje: 

,1. Zezwala się na utworzenie w dziale Prezydiwn 
Rady Ministrów nowych stanowisk, wymienionych 
w załączniku Nr 1, do czasu uwzględnienia ich w ogólnej 
tabeli stanowisk. 

2. Pracownikom, wymienionym w załączniku Nr 2, 
przyznaje się dodatki funkcyjne bądź służbowe według 
stawek w nim określonych. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłD...<:Zenia 
z mocą od dnia 1 czerwca 1951 r. 

Prezes Rady Ministrów: ). Cyrankiewicz 

. Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Nr 114 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 13 lipca 1951 r. (poz. 851). 

TABELA STANOWISK W CENTRALNYM URZ·ĘDZIE SKUPU I KONTRAKTACJI 

Kolej
ność 

Stanowisko służbowe 
(tytuł) 

Grupa uposażenia 
miesięcznego 

1. Wiceprezes 
2. Dyrektor (departamentu, gabinetu) 
3. Wicedyrektor (departamentu, gabinetu) 
4. Naczelnik wydziału, starszy inspektor, 

starszy radca do spraw ..... . 
5. Kierownik samodzielnego referatu, 

6. 
inspektor, radca, kierownik rachuby 
Młodszy inspektor, referendarz, księ-

I 
lI
lII-

V-

VI-

gowy VIII -
7. Kierownik kancelarii ogólnej, kierow-

nik hali maszyn, starsza maszynistka VIII-
8. Podreferendarz, sekretarz prezesa (wice

I 
II 

III 

V 

VI 

VII 

prezesa), skarbnik (kasjer), starszy rach
mistrz, intendent, stenotypistka IX - VII 

Kolej
ność 

Stanowisko służbowe 
(tytuł) 

Grupa uposażenia 
miesięcz.nego 

9. Kreślarz 

10. Starszy rejestrator, starszy kancelista 
11. Sekretarz (administracyjny, rachunko

wy, techniczny), kierownik centrali tele
fonicznej, maszynistka, korektor' 

12. Magazynier 
13. Starszy woźny, powielaczowy 
14. Rachmistrz, rejestrator, kancelista, 

telefonista 
15. Woźny 

16. Młodsza maszynistka 
17. Młodszy woźny 

X - VII 
IX - VIII 

X - VIII 
XI - VIII 
X - IX 

XI - IX 
XI - X 

XI 
XII - XI 



Monitor Polski Nr A-M - 843' ,-- Poz. 851 ł 852 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Nr 114 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 13 lipca 1951 r. (poz. 851). 

DODATKI FUNKCYJNE W CENTRALNYM URZĘDZIE SKUPU I KONTRAKTACJI 

Wiceprezes 
Dyrektor (departamentu, gabinetu) 
Wicedyrektor (departam.entu, gabinetu) 
Naczelnik wydziału, starszy inspektor 

stawka 1 
stawka 1 
stawka 2 
stawka 3 

Starszy radca do spraw . . . . . . . 

Kierownik samodzielnego referatu, 

inspektor 

stawka 4 lub 3 

stawka 4 

DODATKI SŁUŻBOWE W CENTRALNYM URZĘDZIE SKUPU I KONTRAKTACJI 

Radca stawka a dzielnie referujący, sekretarz (prezesa, 
Kierownik rachuby, referendarz, młodszy wiceprezesa) stawka b 

inspektor, samodzielny księgowy, kierownik Kierownik hali maszyn, skarbnik (kasjer), 
kancelarii ogólnej, podreferendarz samo- intendent stawka c 

852 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 czerwca 1951 r. 

w sprawie ustalenia Wzorów deklaracji, zestawień i wykazów dotyczących wpłat z zysku i pokrywania strat. 

Na podstawie § 32 uchwały Nr 98 Rady Ministrów 
z dnia 10 lutego 1951 r. w sprawie rozliczeń z budżetem 
centralnym z tytułu wpłat z' zysku i pokrywania strat 
państwowych przedsiębiorstw i banków (Monitor Polski 
Nr A-17, poz. 225) oraz § 19 uchwały Nr 246 Rady Mi
nistrów z dnia 31 marca 1951 r. w sprawie rozliczeń 
z budżetami terenowymi z tytułu wpłat z zysku i po
krywania strat państwowych przedsiębiorstw podlega
jących władzom terenowym (Monitor Polski Nr A-31, 
poz. 388) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołane w niniejszym zarządzeniu: 

1) paragrafy uchwały bez bliższego określenia ozna
czają paragrafy uchwały Nr 98 Rady Ministrów 
z dnia 10 lutego 1951 r. w sprawie rozliczeń z bu
dżetem centralnym z tytułu wpłat z zysku 1 pokry
wania strat państwowych przedsiębiorstw i banków 
(Monitor Polski Nr A":17, poz. 225); 

2) paragrafy bez bliższego określenia oznaczają para
grafy uchwały Nr 246 Rady Ministrów z dnia 31 
marca 1951 r. w sprawie rozliczeń z budżetami 

terenowymi z tytułu wpłat z zysku i pokrywania 
strat państwowych przedsiębiorstw podlegających 

władzom terenowym (Monitor Polski Nr A-31. 
poz. 388). 
2. Ilekroć w zarządzeniu niniejszym jest mowa 

o "organach finansowych" - rozumieć należy organa 
finansowe wymienione w § 25 ust. 2 i § 27 ust. 2 
uchwały oraz w § 15 ust. 2. 

3. Ilekroć w zarządzeniu niniejszym jest mowa 
o "jednostkach centralnych"-rozumieć należy jednostki 
centralne wymienione w § 1 ust. 2 uchwały. 

4. W zarządzeniu niniejszy'm zastosowano nastę
pujący skrót: ZMF - zarządzenie Ministra Finansów 
w sprawie ustalenia wzorów deklaracji, zestawień i wy
kazów dotyczących wpłat z zysku i pokrywania strat. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa (zakłady) sporządzają. 
zestawienia planowanych na dany rok wyników (zysków 
lub strat) oraz wpłat z zysku lub dotacji na pokrycie 
strat, o których mowa w § 25 ust. 1 uchwały oraz 
w § 15 ust. l, według wzoru Nr 1 ZMF. 

' 2. Jednostki centralne sporządzają zestawienia 
zbiorcze planowanych na dany rok dla poszczególnych 

przedsiębiorstw (zakładów) wyników (zysków lub strat) 
oraz wpłat z zysku lub dotacji, o których mowa w § 27 
ust. 1 uchwały,' według wzoru Nr la ZMF. 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwa (zakłady) sporządzają 
deklaracje, o których mowa w § 26 ust. 1 uchwały oraz 
w § 16 ust. 1, na miesięczne oraz kwartalne wpłaty 
z zysku według wzorów: na miesięczne - Nr 2 ZMF, 
na kwartalne - Nr 3 ZMF. 

2. Ostateczne rozliczenie z wpłat z zysku dokonane 
na podstawie bilansu rocznego sporządza się według 
Wzoru Nr 3 ZMF. 

§ 4. 1. Jednostki centralne sporządzają deklaracje, 
o których mowa w § 28 ust. 1 uchwały, o wysokości 
przelewu dokonanego z rachunku rozliczeń z tytułu 
wpłat z zysku i pokrywania strat do budżetu centralnego 
według wzoru Nr 4 ZMF. 

2. Do deklaracji jednostka centralna ~ołącza ze
stawienia: 

1) do miesięcznej - według wzoru Nr 4a ZMF, 
2) do kwartalnej - według wzoru Nr 4b ZMF. 

§ 5. Banki państwowe sporządzają przy dokony
waniu wpłat z zysku deklaracje: 

1) kwartalne według wzoru Nr 2 ZMF, 
2) roczne według wzoru Nr 3 ZMF. 

§ 6. Organa finansowe w celu kontroli" o której 
mowa w § 29 ust. l uchwały oraz w § 17 ust. 1, pro
wadzą arkusze ewidencyjne, a mianowicie: 

1) organa finansowe wymienione w § 25 ust. 2 uchwały 
oraz. w § 15 ust. 2 dla przedsiębiorstw (zakładów) -
według wzoru Nr 5 ZMF, 

2) organa finansowe wymienione w § 27 ust. 2 uchwały 
dla jednostek centralnych według wzoru 
Nr 6 ZMF. 

_ § 7. Zestawienia zbiorcze o wysokości dokonanych 
wpłat z zysku oraz udzielonych dotacji sporządzają 
organa finansowe raz na kwartał według wzoru 
Nr 7 ZMF w terminach ustalonych oddzielnym zarzą- , 
dzeniem. I 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w zycie z dniem ogło-< ' 
szenia z mocą od dni.a 1 stycznia 1951 r. 

Minister · Finansów: K. DąbrowskI 


